
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Governo Municipal de Nova Russas, através da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e 
Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa 
sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE URNAS FÚNEBRES E 
DE CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, DESTINADAS A SUPRIR AS DEMANDAS DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ATRAVÉS DA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DE 

AUXÍLIO FUNERAL AOS CIDADÃOS E FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, 

JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 

CE. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  ST-PEO01/2023, para que produza seus efeitos legais e 
jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: 

VENCEDOR: 

L RODRIGUES VIEIRA - ME 
CNPI N2  27.095.630/0001-43 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QTDE 
VALOR VALOR
UNIT 	TOTAL 

URNA FUNERÁRIA, CRIANÇA, MODELO SIMPLES POPULAR, SEM 
VISOR, MEDINDO DE 60CM Á 80CM, ACABAMENTO EXTERNO: 
MODELO SEXTAVADO COM 06(SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO 
ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, 
ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, 
CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC, 
ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, 
MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA. 

SANTA 
RITA 

UNID 30 R$690,00 R$2070000 

2 

URNA FUNERÁRIA, CRIANÇA, MODELO SIMPLES POPULAR, SEM 
VISOR, MEDINDO DE 1MÂ 1,20M, ACABAMENTO EXTERNO: MODELO 
SEXTAVADO COM 06(SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 
03(TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM 
PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM 
MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO 
INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM 
GRAMPEADORA PNEUMÁTICA. 

SANTA 
RITA 

UNID 30 R$790,00 R$23700,00 

URNA FUNERÁRIA, ADULTA, MODELO SIMPLES POPULAR, COM 
VISOR, MEDINDO DE 1,BOM, ACABAMENTO EXTERNO: MODELO 
SEXTAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 

(TRÊS) 	
CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM 

PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM 
MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO 
INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM 
GRAMPEADORA PNEUMÁTICA. 

SANTA 
RITA 

UNID 115 R$950,00 R$109.250,00 

4 

URNA FUNERÁRIA, ADULTA, MODELO SIMPLES POPULAR, COM ViSOR, 
MEDINDO DE 1,90M, ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO 
COM 06(SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) 
CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA 
FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI 
TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E 
TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA. 

SANTA 
RITA 

UNID 115 R$1100,00 R$126.500,00 



c 

DE 

Nóva Russas Maio,  

URNA FUNERÁRIA, ADULTA GORDA EXTRA (PESO ATÉ 200KG), 
MODELO SIMPLES POPULAR, 	COM VISOR, MEDINDO DE 1,90M, 
ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06(SEIS) 
ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03(TRÊS) CHAVETAS MODELO 
VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM 
SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E 
DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO 
FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA. 

SANTA 
RITA 

UNID 15 R$1.400,00 R$21,000,00 

6 

URNA FUNERÁRIA, ADULTA EXTRA, MODELO SIMPLES POPULAR, 
COM VISOR, MEDINDO DE 2,20M, ACABAMENTO EXTERNO: MODELO 
SEXTAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 
(TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM 
PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECÇÃO  EM 
MADEIRA DELE TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO 
TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA 
PNEUMÁTICA. 

SANTA 
RITA 

UNID 10 R$1.72500 R$17.250,00 

7 TRANSLADO COM CARRO FÚNEBRE POR KM RODADO PRÓPRIA KM 50.000 R$7,80 R$390.000,00 

8 
SERVIÇO 	DE 	ORNAMENTAÇÃO 	CONTENDO: 	VESTIMENTAS 
MASCULINA/FEMININA, MAQUIAGEM, FLORES, CORTINA, TAPETE, 
PÉS, CASTIÇAIS, BÍBLIAS. 

PRÓPRIA UNID 160 R$830,00 R$132.800,00 

TANATOPRAXIA CADAVÉRICA COM APLICAÇÃO DE PRODUTOS 
QUIMICOS APROPRIADOS PARA CONSERVAÇÃO DE CADÁVERES E 
RECONSTRUÇÃO E REPARAÇÃO FACIAL EM CASO DE PERDAS DE 
PARTES A FACE 

PRÓPRIA UNID 160 R$980,00 R$1 56.800,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$998.000,00 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 03 de fevereiro de 2023. 

ANA MARIAAlVA BEZERRA 
SECRETÁRIA DE TRABALhO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 


